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Höstlöv på er!
Höstens aktiviteter är redan i full gång och några av dem har vi från Skånsk skogsstrategi deltagit på, och avrapporterat
ifrån. Kommande aktiviteter finns som alltid på vår samlade kalendersida. Håll utkik och anmäl er till allt intressant. I höstens
nyhetsbrev samlar vi lite av de intervjuer och artiklar vi lyft de senaste månaderna. Ha en fin lässtund!
• Skogskalendern med höstens event
• Välkommen till skånsk skogsstrategis årliga konferens den 18 oktober
• Sociala värden ska stärkas
• Sätt att öka kolsänkan
• Skogens värden ‐ samarbetet som ska skapa fler jobb på den skånska landsbygden
• Tre viltwebbinarier och en viltkonferns

> Kalendariet

Skogskalendern fylls ständigt på!
Du går väl in på vår kalendersida för att se vilka evenemang som sker i
Skåne med fokus på skånsk skog?
Några händelser i urval:

• Kulturmiljövård i skogen 13 oktober
• Trees for me ‐ webbinarium om ungskog och bioenergi 13 oktober
• Kurs i klimatanpassning 17 oktober
• Årskonferens Skånsk skogsstrategi 18 oktober
• Samarbete ger flis i kassan, Skogens värden 25 oktober
• Tema lövskog, bokskog, historia och betydelse för sydsverige 25 oktober
• Miljöhänsyn 7 november
• Skog och vilt i balans ‐ konferens del 2, 8 november
• Konferens Biologisk mångfald i Skåne 18‐19 november
• Tema lövskog, rädda asken 22 november

Har du några event som du vill ha med i vår kalender? Hör av dig till oss!

> Anmäl dig till konferensen redan idag!

Välkommen till Skånsk skogsstrategis årliga konferns 18

oktober

Välkommen till Skånsk skogsstrategi's årliga konferens den 18 oktober i Breanäs. En fullmatad heldag om den
skånska skogen i ett förändrat klimat!
Landshövding Anneli Hultén inledningstalar, moderator Sara Hommen kommer att hålla i trådarna och vi kommer att ta upp frågor som
rör vilt, jämställdhet och klimatanpassad skogsskötsel. Vi avslutar dagen med en exkursion i skogen.

Ur innehållet:

Förmiddag

• Landshövding Anneli Hulthén, om den skånska skogens möjligheter
• Carin Nilsson Skogsstyrelsen och Sofia Backeus LRF, i samtal om framtidens utmaningar för en framgångsrik klimatanpassning.
• Skog och vilt i balans – men när?
• Workshop om strategins huvudområden: Innovation, Produktion, Miljö och Rekreation. Hur kommer vi vidare?

Eftermiddag

• ”Framtidens skog i ett förändrat klimat”. Exkursion i Breanäs med Anders Ekstrand Naturskyddsföreningen och Emma Sandell Festin,
Stiftelsen Skånska Landskap.

Anmäl dig redan nu till dagen, så ses vi på Breanäs konferenshotell vid norra Immeln, onsdagen den 18 oktober kl 09.00‐15.00.

Var: Breanäs konferensanläggning, Breanäs 3060, 289 73 Immeln
Kostnad: 150 kronor. Betalning kommer ske via Swish. Vi återkommer med nummer och instruktioner när det närmar sig konferensdagen!
I kostnaden ingår även förtäring, dvs för‐ och eftermiddagsfika samt lunch.
Sista anmälningsdag: 11 okt 2023
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Sociala värden ska stärkas
Målen för skogens sociala värden är vaga och spridda konstaterar
Skogsstyrelsen i en rapport som innehåller flera nya förslag och mål för
att stärka de värdena. Mattias Sandberg som är specialist på skogens
sociala värden på Skogsenheten har skrivit rapporten.
Hur uppkom uppdraget?
– Rapporten om skogens sociala värden är en del av ett projekt på Skogsstyrelsen som
handlar om att utveckla arbetet med skogens sociala värden både internt och externt.
Skogsstyrelsen har i tidigare utredningar pekat just på att målen för skogens sociala
värden är vaga, att de är fördelade på olika politikområden och myndigheter, vilket
försvårat utvecklingen.

Vilka typer av underlag har du använt?
De viktigaste underlagen har varit att samla och uttolka de politiska mål som berör
skogens sociala värden. Vi har även haft konsultationer i myndighetsnätverket för
friluftsliv. I övrigt har vi byggt rapporten på tidigare rapporter och utredningar om
skogens sociala värden, av Skogsstyrelsen och av andra aktörer.

En åtgärd som föreslås är att publicera årlig statistik över tätortsnära skogar.

När kommer den första att publiceras?
Planen är att statistiken över tätortsnära skogar publiceras i november/december 2023.

Vad kommer den att innehålla?
– Statistiken kommer att innehålla andelen tätortsnära skogar med bland annat areal, ägo
former, avverkningar, död ved och grova träd.

På vilket sätt kommer den att understödja satsningen för de sociala värdena?
– Den tätortsnära skogen är särskilt välbesökt för rekreation helt enkelt för att det är
många människor som bor, verkar och rör sig i vardagen i och kring våra tätorter. Sedan
finns det såklart ett intresse av att följa den tätortsnära skogens utveckling utifrån andra
aspekter än rekreation, bland att för klimatanpassningsfrågor och planering för
naturvärden och grön infrastruktur. Då kommunerna äger en mindre andel av den
tätortsnära skogen kan statistiken bli viktig för att utveckla synergier och samverkan
mellan olika aktörer med intresse för den tätortsnära skogens utveckling.

En annan föreslagen åtgärd är att utveckla nätverk tillsammans med kommuner och
andra aktörer som är inriktade på brukande och skötsel av tätortsnära skogar. Hur ser en
sådan åtgärd ut i praktiken?
– Detta är ett förslag som behöver utredas vidare och förstås ta hänsyn till resurser,
intresse och möjligheter att utveckla det som vi i rapporten kallat ”lärandegrupper”. Men
konkret skulle det kunna handla om något så ”enkelt” som att anordna skogsträffar för att
belysa olika teman och skötselåtgärder i skogar som har många besökare eller extra stort
”förväntningstryck” på vad skogen ska bidra till. Vi ser att det är viktigt att ett sådant här
förslag har stark lokal förankring. Skogssverige är stort, tätorterna varierar i storlek och
har olika förutsättningar. Vi tror också att de regionala skogsprogrammen har en roll att
spela här, som redan samlar olika aktörer kring skogen.

Text: Åke Högman

> Rapport 202310 Effektanalys av några skogliga åtgärders påverkan på kolsänkan

Sätt att öka kolsänkan
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Med åtgärder i skogen går det att öka kolsänkan med mellan 2 och 10 miljoner ton koldioxid per år. Det visar en
analys som Skogsstyrelsen gjort över hur enskilda åtgärder påverkar nettoupptaget i skogen, till exempel
minskad avverkning, höjd lägsta tillåtna ålder för att avverka, minskade betesskador från älg och annat vilt eller
ökad kvävegödsling.
Analysen bygger på de skogliga konsekvensanalyserna ﴾SKA 22﴿ som Skogsstyrelsen presenterade i höstas. Den omfattar inte åtgärdernas
effekt på skogens hela klimatnytta eftersom möjligheterna att ersätta fossila material och bränslen med produkter från skogen inte har
beräknats. En minskad avverkning kan innebära att utbudet av träråvaror minskar vilket kan leda till en ökad efterfråga på fossila råvaror
eller en ökad import av träråvaror från andra länder. Utsläpp av koldioxid kan därmed flyttas till andra länder eller andra sektorer.

Resultaten indikerar också att en ökad användning av hyggesfritt skogsbruk ﴾genom selektiv avverkning och luckhuggning﴿ till en fjärdedel
av skogen inte har någon betydande påverkan på kolsänkan. Analyserna indikerar samtidigt att en ökning av arealen som föryngras med
lövträd ﴾3 gånger högre andel﴿ kan påverka kolsänkan negativt.

– Det här visar tydligt att skogliga åtgärder kan ha stor betydelse för att fortsätta binda koldioxid i skogen och bidra till att uppnå
klimatmålen. Detta är särskilt viktigt i ett föränderligt klimat som ökar risken för kolförluster i skogen, säger klimatspecialist Giuliana Zanchi,
Skogsstyrelsen.

Källa Skogsstyrelsen

Skogens värden  ett nytt och unikt samarbete för att utveckla

den skånska skogens potential

Kollage från en av delaktivitetrna i projektet. FoodJam arrangerat av samarbetspartnern Krinova Incubator & Science Park. Foto: K Larsson, Lst Skåne

> Följ projektet Skogens värden

Brian Mårtenson från Krinova Innovation & Science
Park tar igen sig efter att ha pytsat ut 150
smakportioner.
Jan Lannér från Skogsstyrelsen pustar ut efter mötet
med mängder av träförädlingsintresserade. Bänken
med rygg och sits i al och ben av ek har hans son
gjort. Till höger stolen Ronja från Gärsnäs producerad
av skånsk bok. Foto: Länsstyrelsen Skåne

Den skånska skogen täcker 38 % procent av Skånes yta, mer än vad de
flesta tror. Skånes skog är viktig ur många synpunkter, miljö, rekreation,
produktion och innovation. Dess roll blir också allt viktigare i relation till
klimatfrågan. Den skånska skogen är dessutom unik i Sverige genom
den rika förekomsten av lövträd.
Nu har Jordbruksverket beviljat resurser för projektet ”Stöd för samarbete för att skapa
nya jobb på landsbygden”, och som delvis är finansierat genom EU‐stöd. Plattformen för
projektet genom unikt samarbete mellan Länsstyrelsen Skåne, Skogsstyrelsen Skåne,
Krinova Incubator & Science Park och Visit Skåne AB. I projektet har den skånska skogen
huvudrollen.

Projektledare Maritha Hamrin, Länsstyrelsen:
– Den skånska skogen rymmer stora möjligheter för att komplettera landskapets redan
väl utvecklade jordbruk inom många olika områden. I projektet har vi delat upp
möjligheterna på tre ”ben”: träförädling, skogens mat och turism, med det senare avses
mer specifikt boende och service längs med vandringsled.

– De olika benen innehåller konkreta delprojekt men syftet med samarbetet är också att få
olika aktörer från olika typer verksamheter att samarbeta med varandra. Markägare,
entreprenörer, producenter och konsumenter.

Projektet löper fram till hösten 2024 och inplanerade aktiviteter är exempelvis
förädlingsstafett, food jams, ”skogsgala” och en innovationsprocess med syfte att testa
nya lösningar för gynnsamma affärsmodeller att bedriva service och boende som
markägare.

Följ projektet på Länsstyrelsen Skånes webbsida, men även via vår webbplats samt på
samarbetspartnernas respektive sociala medier.

Visit Skåne på Facebook.
Krinova innovation&Sciencepark på Facebook
Skånsk landsbygd ﴾Länsstyrelsen Skåne﴿ på Facebook
Skånsk skog ﴾Länsstyrelsen Skåne i samverkan med Skånsk skogsstrategi﴿ på Facebook

Food Jam ‐ 20 september
Den 20 september var det uppdukat för ”Food Jam” på Högskolan i Kristianstad. Här gav
Brian Mårtensen och Elin Carleke från Krinova en stor skara studenter, entreprenörer och
allmänt matintresserade uppgiften att i olika lag improvisera med skogens råvaror för att
skapa en innovativ maträtt.

Arrangemanget ingår i projektet Skogens värden, ett samarbetsprojekt mellan
Länsstyrelsen Skåne, Skogsstyrelsen, Visit Skåne AB och Krinova Incubator & Science Park.
Experimentlustan och nivån på det som presenterades var hög och den efterföljande
avsmakningen ledde till mycket smackande och många förtjusta utrop.

Ädel lördag med skogliga värden ‐ 23 september
Projektet Skogens värden med inriktning på träförädling, turism och skogens mat, deltog
lördagen den 23 september på Ädellövskogsdagen.

Arrangemanget av Skogsstyrelsen Skåne hölls traditionsenligt vid kursgården Ullstorp
utanför Höör.
Besökarna kunde utefter en slinga på ca 2 km möta bland annat Svenska viltstängsel i trä
AB som demonstrerade sitt trähägn. SLU berättade om det senaste från forskningen och
Ekfrämjandet visade skötsel för främjande av värdefulla ekar.
Vid hållpunkten för Skogens värden kunde de många som stannade njuta av viltkorv med
lingonketchup och viltplommonsylt, prata träförädling och vandringsleder. Representanter
för Skogens värden berättar om samarbetsprojektet som ska ge ökade möjligheter till
inkomster till skogsägare och fler arbetstillfällen i skogsbygden.

Drygt 170 personer kom och började sen droppa av när den soliga förmiddagen ersattes
av ett fascinerade åskväder. En skoglig dag med stor variation, även vädermässigt.

> Anmäl dig till sista webbinariet den 20 oktober

> Anmäl dig till konfernsen den 8 november

Tre viltwebbinarier och en viltkonferens
I höst fortsätter vi kompetenshöjande insatser och dialog kring Skog &
viltfrågorna, inom ramen för Skånsk skogsstrategi. Tre webbinarier samt
en avslutande konferens den 8 november. Har ni inte anmält er till det
sista webbinariet samt till konferensen finns det tid ännu.

Del 1 ‐ KLIMATANPASSAD SKOGSSKÖTSEL ✅
Ebba Henning Planck, viltspecialist på Skogsstyrelsen ‐ Regeringsuppdraget Skog och

klövvilt och utgångspunkter för arbetet med det.
Matilda Lindmark, Skogsstyrelsen

Del 2 ‐ SAMFÖRVALTNING + EKOSYSTEMTJÄNSTER ✅
Sabrina Dressel, Forskare på Institutionen för vilt, fisk och miljö talade om

samförvaltning av gemensamma naturresurser.
Ola Arvidsson, skogskonsult på Skogsstyrelsen Skåne berättade om utmaningar och

möjligheter för ekosystemtjänster.

Del 3 ‐ 20 oktober ‐ VILTEKOLOGI, MED KLIMATVINKLING
Bristen i förhållande till klövviltspopulationerna är avgörande.

Jonas Malmsten, Institutionen för vilt, fisk och miljö, SLU
Annika Felton, Institutionen för sydsvensk skogsvetenskap, SLU

Anmäl dig även till viltkonferensen den 8 november, Skog och vilt i balans ‐ del 2,
konferens onsdagen kl 09.00‐15.00

Följ oss!
Vill du följa oss på facebook? Vi finns på @skanskskog

Tipsa gärna om vårt nyhetsbrev ‐ här kommer du till vår prenumerationslänk.
I nyhetsbreven kommer du att få en samlad information om aktuella skånska skogliga
frågor. Sprid det gärna vidare till vänner, bekanta, kolleger och mera medlemmar runtom i
Skåne.

KONTAKT

Åke Högman, kommunikatör
ake.hogman@lansstyrelsen.se

Kristina Larsson, samordnare
kristina.a.larsson@lansstyrelsen.se
010‐224 14 53
Läs hur Länsstyrelsen behandlar dina personuppgifter Klicka här för att avregistrera din adress

Hjälp oss att bli bättre genom att visa vad du tyckte om

nyhetsbrevet

Skickat med Paloma

https://l7817e.c.plma.se/?q=007679040014&TId=1
https://l7817e.c.plma.se/?q=007679040025&TId=1
https://l7817e.c.plma.se/?MId=767904&RGd=00000000-0000-0000-0000-000000000000
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Med åtgärder i skogen går det att öka kolsänkan med mellan 2 och 10 miljoner ton koldioxid per år. Det visar en
analys som Skogsstyrelsen gjort över hur enskilda åtgärder påverkar nettoupptaget i skogen, till exempel
minskad avverkning, höjd lägsta tillåtna ålder för att avverka, minskade betesskador från älg och annat vilt eller
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Analysen bygger på de skogliga konsekvensanalyserna ﴾SKA 22﴿ som Skogsstyrelsen presenterade i höstas. Den omfattar inte åtgärdernas
effekt på skogens hela klimatnytta eftersom möjligheterna att ersätta fossila material och bränslen med produkter från skogen inte har
beräknats. En minskad avverkning kan innebära att utbudet av träråvaror minskar vilket kan leda till en ökad efterfråga på fossila råvaror
eller en ökad import av träråvaror från andra länder. Utsläpp av koldioxid kan därmed flyttas till andra länder eller andra sektorer.

Resultaten indikerar också att en ökad användning av hyggesfritt skogsbruk ﴾genom selektiv avverkning och luckhuggning﴿ till en fjärdedel
av skogen inte har någon betydande påverkan på kolsänkan. Analyserna indikerar samtidigt att en ökning av arealen som föryngras med
lövträd ﴾3 gånger högre andel﴿ kan påverka kolsänkan negativt.

– Det här visar tydligt att skogliga åtgärder kan ha stor betydelse för att fortsätta binda koldioxid i skogen och bidra till att uppnå
klimatmålen. Detta är särskilt viktigt i ett föränderligt klimat som ökar risken för kolförluster i skogen, säger klimatspecialist Giuliana Zanchi,
Skogsstyrelsen.

Källa Skogsstyrelsen

Skogens värden  ett nytt och unikt samarbete för att utveckla

den skånska skogens potential

Kollage från en av delaktivitetrna i projektet. FoodJam arrangerat av samarbetspartnern Krinova Incubator & Science Park. Foto: K Larsson, Lst Skåne

> Följ projektet Skogens värden

Brian Mårtenson från Krinova Innovation & Science
Park tar igen sig efter att ha pytsat ut 150
smakportioner.
Jan Lannér från Skogsstyrelsen pustar ut efter mötet
med mängder av träförädlingsintresserade. Bänken
med rygg och sits i al och ben av ek har hans son
gjort. Till höger stolen Ronja från Gärsnäs producerad
av skånsk bok. Foto: Länsstyrelsen Skåne

Den skånska skogen täcker 38 % procent av Skånes yta, mer än vad de
flesta tror. Skånes skog är viktig ur många synpunkter, miljö, rekreation,
produktion och innovation. Dess roll blir också allt viktigare i relation till
klimatfrågan. Den skånska skogen är dessutom unik i Sverige genom
den rika förekomsten av lövträd.
Nu har Jordbruksverket beviljat resurser för projektet ”Stöd för samarbete för att skapa
nya jobb på landsbygden”, och som delvis är finansierat genom EU‐stöd. Plattformen för
projektet genom unikt samarbete mellan Länsstyrelsen Skåne, Skogsstyrelsen Skåne,
Krinova Incubator & Science Park och Visit Skåne AB. I projektet har den skånska skogen
huvudrollen.

Projektledare Maritha Hamrin, Länsstyrelsen:
– Den skånska skogen rymmer stora möjligheter för att komplettera landskapets redan
väl utvecklade jordbruk inom många olika områden. I projektet har vi delat upp
möjligheterna på tre ”ben”: träförädling, skogens mat och turism, med det senare avses
mer specifikt boende och service längs med vandringsled.

– De olika benen innehåller konkreta delprojekt men syftet med samarbetet är också att få
olika aktörer från olika typer verksamheter att samarbeta med varandra. Markägare,
entreprenörer, producenter och konsumenter.

Projektet löper fram till hösten 2024 och inplanerade aktiviteter är exempelvis
förädlingsstafett, food jams, ”skogsgala” och en innovationsprocess med syfte att testa
nya lösningar för gynnsamma affärsmodeller att bedriva service och boende som
markägare.

Följ projektet på Länsstyrelsen Skånes webbsida, men även via vår webbplats samt på
samarbetspartnernas respektive sociala medier.

Visit Skåne på Facebook.
Krinova innovation&Sciencepark på Facebook
Skånsk landsbygd ﴾Länsstyrelsen Skåne﴿ på Facebook
Skånsk skog ﴾Länsstyrelsen Skåne i samverkan med Skånsk skogsstrategi﴿ på Facebook

Food Jam ‐ 20 september
Den 20 september var det uppdukat för ”Food Jam” på Högskolan i Kristianstad. Här gav
Brian Mårtensen och Elin Carleke från Krinova en stor skara studenter, entreprenörer och
allmänt matintresserade uppgiften att i olika lag improvisera med skogens råvaror för att
skapa en innovativ maträtt.

Arrangemanget ingår i projektet Skogens värden, ett samarbetsprojekt mellan
Länsstyrelsen Skåne, Skogsstyrelsen, Visit Skåne AB och Krinova Incubator & Science Park.
Experimentlustan och nivån på det som presenterades var hög och den efterföljande
avsmakningen ledde till mycket smackande och många förtjusta utrop.

Ädel lördag med skogliga värden ‐ 23 september
Projektet Skogens värden med inriktning på träförädling, turism och skogens mat, deltog
lördagen den 23 september på Ädellövskogsdagen.

Arrangemanget av Skogsstyrelsen Skåne hölls traditionsenligt vid kursgården Ullstorp
utanför Höör.
Besökarna kunde utefter en slinga på ca 2 km möta bland annat Svenska viltstängsel i trä
AB som demonstrerade sitt trähägn. SLU berättade om det senaste från forskningen och
Ekfrämjandet visade skötsel för främjande av värdefulla ekar.
Vid hållpunkten för Skogens värden kunde de många som stannade njuta av viltkorv med
lingonketchup och viltplommonsylt, prata träförädling och vandringsleder. Representanter
för Skogens värden berättar om samarbetsprojektet som ska ge ökade möjligheter till
inkomster till skogsägare och fler arbetstillfällen i skogsbygden.

Drygt 170 personer kom och började sen droppa av när den soliga förmiddagen ersattes
av ett fascinerade åskväder. En skoglig dag med stor variation, även vädermässigt.

> Anmäl dig till sista webbinariet den 20 oktober

> Anmäl dig till konfernsen den 8 november

Tre viltwebbinarier och en viltkonferens
I höst fortsätter vi kompetenshöjande insatser och dialog kring Skog &
viltfrågorna, inom ramen för Skånsk skogsstrategi. Tre webbinarier samt
en avslutande konferens den 8 november. Har ni inte anmält er till det
sista webbinariet samt till konferensen finns det tid ännu.

Del 1 ‐ KLIMATANPASSAD SKOGSSKÖTSEL ✅
Ebba Henning Planck, viltspecialist på Skogsstyrelsen ‐ Regeringsuppdraget Skog och

klövvilt och utgångspunkter för arbetet med det.
Matilda Lindmark, Skogsstyrelsen

Del 2 ‐ SAMFÖRVALTNING + EKOSYSTEMTJÄNSTER ✅
Sabrina Dressel, Forskare på Institutionen för vilt, fisk och miljö talade om

samförvaltning av gemensamma naturresurser.
Ola Arvidsson, skogskonsult på Skogsstyrelsen Skåne berättade om utmaningar och

möjligheter för ekosystemtjänster.

Del 3 ‐ 20 oktober ‐ VILTEKOLOGI, MED KLIMATVINKLING
Bristen i förhållande till klövviltspopulationerna är avgörande.

Jonas Malmsten, Institutionen för vilt, fisk och miljö, SLU
Annika Felton, Institutionen för sydsvensk skogsvetenskap, SLU

Anmäl dig även till viltkonferensen den 8 november, Skog och vilt i balans ‐ del 2,
konferens onsdagen kl 09.00‐15.00

Följ oss!
Vill du följa oss på facebook? Vi finns på @skanskskog

Tipsa gärna om vårt nyhetsbrev ‐ här kommer du till vår prenumerationslänk.
I nyhetsbreven kommer du att få en samlad information om aktuella skånska skogliga
frågor. Sprid det gärna vidare till vänner, bekanta, kolleger och mera medlemmar runtom i
Skåne.

KONTAKT

Åke Högman, kommunikatör
ake.hogman@lansstyrelsen.se

Kristina Larsson, samordnare
kristina.a.larsson@lansstyrelsen.se
010‐224 14 53
Läs hur Länsstyrelsen behandlar dina personuppgifter Klicka här för att avregistrera din adress

Hjälp oss att bli bättre genom att visa vad du tyckte om

nyhetsbrevet

Skickat med Paloma

https://l7817e.c.plma.se/?q=007679040036&TId=1


Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare

Höstlöv på er!
Höstens aktiviteter är redan i full gång och några av dem har vi från Skånsk skogsstrategi deltagit på, och avrapporterat
ifrån. Kommande aktiviteter finns som alltid på vår samlade kalendersida. Håll utkik och anmäl er till allt intressant. I höstens
nyhetsbrev samlar vi lite av de intervjuer och artiklar vi lyft de senaste månaderna. Ha en fin lässtund!
• Skogskalendern med höstens event
• Välkommen till skånsk skogsstrategis årliga konferens den 18 oktober
• Sociala värden ska stärkas
• Sätt att öka kolsänkan
• Skogens värden ‐ samarbetet som ska skapa fler jobb på den skånska landsbygden
• Tre viltwebbinarier och en viltkonferns

> Kalendariet

Skogskalendern fylls ständigt på!
Du går väl in på vår kalendersida för att se vilka evenemang som sker i
Skåne med fokus på skånsk skog?
Några händelser i urval:

• Kulturmiljövård i skogen 13 oktober
• Trees for me ‐ webbinarium om ungskog och bioenergi 13 oktober
• Kurs i klimatanpassning 17 oktober
• Årskonferens Skånsk skogsstrategi 18 oktober
• Samarbete ger flis i kassan, Skogens värden 25 oktober
• Tema lövskog, bokskog, historia och betydelse för sydsverige 25 oktober
• Miljöhänsyn 7 november
• Skog och vilt i balans ‐ konferens del 2, 8 november
• Konferens Biologisk mångfald i Skåne 18‐19 november
• Tema lövskog, rädda asken 22 november

Har du några event som du vill ha med i vår kalender? Hör av dig till oss!

> Anmäl dig till konferensen redan idag!

Välkommen till Skånsk skogsstrategis årliga konferns 18

oktober

Välkommen till Skånsk skogsstrategi's årliga konferens den 18 oktober i Breanäs. En fullmatad heldag om den
skånska skogen i ett förändrat klimat!
Landshövding Anneli Hultén inledningstalar, moderator Sara Hommen kommer att hålla i trådarna och vi kommer att ta upp frågor som
rör vilt, jämställdhet och klimatanpassad skogsskötsel. Vi avslutar dagen med en exkursion i skogen.

Ur innehållet:

Förmiddag

• Landshövding Anneli Hulthén, om den skånska skogens möjligheter
• Carin Nilsson Skogsstyrelsen och Sofia Backeus LRF, i samtal om framtidens utmaningar för en framgångsrik klimatanpassning.
• Skog och vilt i balans – men när?
• Workshop om strategins huvudområden: Innovation, Produktion, Miljö och Rekreation. Hur kommer vi vidare?

Eftermiddag

• ”Framtidens skog i ett förändrat klimat”. Exkursion i Breanäs med Anders Ekstrand Naturskyddsföreningen och Emma Sandell Festin,
Stiftelsen Skånska Landskap.

Anmäl dig redan nu till dagen, så ses vi på Breanäs konferenshotell vid norra Immeln, onsdagen den 18 oktober kl 09.00‐15.00.

Var: Breanäs konferensanläggning, Breanäs 3060, 289 73 Immeln
Kostnad: 150 kronor. Betalning kommer ske via Swish. Vi återkommer med nummer och instruktioner när det närmar sig konferensdagen!
I kostnaden ingår även förtäring, dvs för‐ och eftermiddagsfika samt lunch.
Sista anmälningsdag: 11 okt 2023

Mattias Sandberg Foto: Skogsstyrelsen

Sociala värden ska stärkas
Målen för skogens sociala värden är vaga och spridda konstaterar
Skogsstyrelsen i en rapport som innehåller flera nya förslag och mål för
att stärka de värdena. Mattias Sandberg som är specialist på skogens
sociala värden på Skogsenheten har skrivit rapporten.
Hur uppkom uppdraget?
– Rapporten om skogens sociala värden är en del av ett projekt på Skogsstyrelsen som
handlar om att utveckla arbetet med skogens sociala värden både internt och externt.
Skogsstyrelsen har i tidigare utredningar pekat just på att målen för skogens sociala
värden är vaga, att de är fördelade på olika politikområden och myndigheter, vilket
försvårat utvecklingen.

Vilka typer av underlag har du använt?
De viktigaste underlagen har varit att samla och uttolka de politiska mål som berör
skogens sociala värden. Vi har även haft konsultationer i myndighetsnätverket för
friluftsliv. I övrigt har vi byggt rapporten på tidigare rapporter och utredningar om
skogens sociala värden, av Skogsstyrelsen och av andra aktörer.

En åtgärd som föreslås är att publicera årlig statistik över tätortsnära skogar.

När kommer den första att publiceras?
Planen är att statistiken över tätortsnära skogar publiceras i november/december 2023.

Vad kommer den att innehålla?
– Statistiken kommer att innehålla andelen tätortsnära skogar med bland annat areal, ägo
former, avverkningar, död ved och grova träd.

På vilket sätt kommer den att understödja satsningen för de sociala värdena?
– Den tätortsnära skogen är särskilt välbesökt för rekreation helt enkelt för att det är
många människor som bor, verkar och rör sig i vardagen i och kring våra tätorter. Sedan
finns det såklart ett intresse av att följa den tätortsnära skogens utveckling utifrån andra
aspekter än rekreation, bland att för klimatanpassningsfrågor och planering för
naturvärden och grön infrastruktur. Då kommunerna äger en mindre andel av den
tätortsnära skogen kan statistiken bli viktig för att utveckla synergier och samverkan
mellan olika aktörer med intresse för den tätortsnära skogens utveckling.

En annan föreslagen åtgärd är att utveckla nätverk tillsammans med kommuner och
andra aktörer som är inriktade på brukande och skötsel av tätortsnära skogar. Hur ser en
sådan åtgärd ut i praktiken?
– Detta är ett förslag som behöver utredas vidare och förstås ta hänsyn till resurser,
intresse och möjligheter att utveckla det som vi i rapporten kallat ”lärandegrupper”. Men
konkret skulle det kunna handla om något så ”enkelt” som att anordna skogsträffar för att
belysa olika teman och skötselåtgärder i skogar som har många besökare eller extra stort
”förväntningstryck” på vad skogen ska bidra till. Vi ser att det är viktigt att ett sådant här
förslag har stark lokal förankring. Skogssverige är stort, tätorterna varierar i storlek och
har olika förutsättningar. Vi tror också att de regionala skogsprogrammen har en roll att
spela här, som redan samlar olika aktörer kring skogen.

Text: Åke Högman

> Rapport 202310 Effektanalys av några skogliga åtgärders påverkan på kolsänkan

Sätt att öka kolsänkan

Foto: MostPhotos

Med åtgärder i skogen går det att öka kolsänkan med mellan 2 och 10 miljoner ton koldioxid per år. Det visar en
analys som Skogsstyrelsen gjort över hur enskilda åtgärder påverkar nettoupptaget i skogen, till exempel
minskad avverkning, höjd lägsta tillåtna ålder för att avverka, minskade betesskador från älg och annat vilt eller
ökad kvävegödsling.
Analysen bygger på de skogliga konsekvensanalyserna ﴾SKA 22﴿ som Skogsstyrelsen presenterade i höstas. Den omfattar inte åtgärdernas
effekt på skogens hela klimatnytta eftersom möjligheterna att ersätta fossila material och bränslen med produkter från skogen inte har
beräknats. En minskad avverkning kan innebära att utbudet av träråvaror minskar vilket kan leda till en ökad efterfråga på fossila råvaror
eller en ökad import av träråvaror från andra länder. Utsläpp av koldioxid kan därmed flyttas till andra länder eller andra sektorer.

Resultaten indikerar också att en ökad användning av hyggesfritt skogsbruk ﴾genom selektiv avverkning och luckhuggning﴿ till en fjärdedel
av skogen inte har någon betydande påverkan på kolsänkan. Analyserna indikerar samtidigt att en ökning av arealen som föryngras med
lövträd ﴾3 gånger högre andel﴿ kan påverka kolsänkan negativt.

– Det här visar tydligt att skogliga åtgärder kan ha stor betydelse för att fortsätta binda koldioxid i skogen och bidra till att uppnå
klimatmålen. Detta är särskilt viktigt i ett föränderligt klimat som ökar risken för kolförluster i skogen, säger klimatspecialist Giuliana Zanchi,
Skogsstyrelsen.

Källa Skogsstyrelsen

Skogens värden  ett nytt och unikt samarbete för att utveckla

den skånska skogens potential

Kollage från en av delaktivitetrna i projektet. FoodJam arrangerat av samarbetspartnern Krinova Incubator & Science Park. Foto: K Larsson, Lst Skåne

> Följ projektet Skogens värden

Brian Mårtenson från Krinova Innovation & Science
Park tar igen sig efter att ha pytsat ut 150
smakportioner.
Jan Lannér från Skogsstyrelsen pustar ut efter mötet
med mängder av träförädlingsintresserade. Bänken
med rygg och sits i al och ben av ek har hans son
gjort. Till höger stolen Ronja från Gärsnäs producerad
av skånsk bok. Foto: Länsstyrelsen Skåne

Den skånska skogen täcker 38 % procent av Skånes yta, mer än vad de
flesta tror. Skånes skog är viktig ur många synpunkter, miljö, rekreation,
produktion och innovation. Dess roll blir också allt viktigare i relation till
klimatfrågan. Den skånska skogen är dessutom unik i Sverige genom
den rika förekomsten av lövträd.
Nu har Jordbruksverket beviljat resurser för projektet ”Stöd för samarbete för att skapa
nya jobb på landsbygden”, och som delvis är finansierat genom EU‐stöd. Plattformen för
projektet genom unikt samarbete mellan Länsstyrelsen Skåne, Skogsstyrelsen Skåne,
Krinova Incubator & Science Park och Visit Skåne AB. I projektet har den skånska skogen
huvudrollen.

Projektledare Maritha Hamrin, Länsstyrelsen:
– Den skånska skogen rymmer stora möjligheter för att komplettera landskapets redan
väl utvecklade jordbruk inom många olika områden. I projektet har vi delat upp
möjligheterna på tre ”ben”: träförädling, skogens mat och turism, med det senare avses
mer specifikt boende och service längs med vandringsled.

– De olika benen innehåller konkreta delprojekt men syftet med samarbetet är också att få
olika aktörer från olika typer verksamheter att samarbeta med varandra. Markägare,
entreprenörer, producenter och konsumenter.

Projektet löper fram till hösten 2024 och inplanerade aktiviteter är exempelvis
förädlingsstafett, food jams, ”skogsgala” och en innovationsprocess med syfte att testa
nya lösningar för gynnsamma affärsmodeller att bedriva service och boende som
markägare.

Följ projektet på Länsstyrelsen Skånes webbsida, men även via vår webbplats samt på
samarbetspartnernas respektive sociala medier.

Visit Skåne på Facebook.
Krinova innovation&Sciencepark på Facebook
Skånsk landsbygd ﴾Länsstyrelsen Skåne﴿ på Facebook
Skånsk skog ﴾Länsstyrelsen Skåne i samverkan med Skånsk skogsstrategi﴿ på Facebook

Food Jam ‐ 20 september
Den 20 september var det uppdukat för ”Food Jam” på Högskolan i Kristianstad. Här gav
Brian Mårtensen och Elin Carleke från Krinova en stor skara studenter, entreprenörer och
allmänt matintresserade uppgiften att i olika lag improvisera med skogens råvaror för att
skapa en innovativ maträtt.

Arrangemanget ingår i projektet Skogens värden, ett samarbetsprojekt mellan
Länsstyrelsen Skåne, Skogsstyrelsen, Visit Skåne AB och Krinova Incubator & Science Park.
Experimentlustan och nivån på det som presenterades var hög och den efterföljande
avsmakningen ledde till mycket smackande och många förtjusta utrop.

Ädel lördag med skogliga värden ‐ 23 september
Projektet Skogens värden med inriktning på träförädling, turism och skogens mat, deltog
lördagen den 23 september på Ädellövskogsdagen.

Arrangemanget av Skogsstyrelsen Skåne hölls traditionsenligt vid kursgården Ullstorp
utanför Höör.
Besökarna kunde utefter en slinga på ca 2 km möta bland annat Svenska viltstängsel i trä
AB som demonstrerade sitt trähägn. SLU berättade om det senaste från forskningen och
Ekfrämjandet visade skötsel för främjande av värdefulla ekar.
Vid hållpunkten för Skogens värden kunde de många som stannade njuta av viltkorv med
lingonketchup och viltplommonsylt, prata träförädling och vandringsleder. Representanter
för Skogens värden berättar om samarbetsprojektet som ska ge ökade möjligheter till
inkomster till skogsägare och fler arbetstillfällen i skogsbygden.

Drygt 170 personer kom och började sen droppa av när den soliga förmiddagen ersattes
av ett fascinerade åskväder. En skoglig dag med stor variation, även vädermässigt.

> Anmäl dig till sista webbinariet den 20 oktober

> Anmäl dig till konfernsen den 8 november

Tre viltwebbinarier och en viltkonferens
I höst fortsätter vi kompetenshöjande insatser och dialog kring Skog &
viltfrågorna, inom ramen för Skånsk skogsstrategi. Tre webbinarier samt
en avslutande konferens den 8 november. Har ni inte anmält er till det
sista webbinariet samt till konferensen finns det tid ännu.

Del 1 ‐ KLIMATANPASSAD SKOGSSKÖTSEL ✅
Ebba Henning Planck, viltspecialist på Skogsstyrelsen ‐ Regeringsuppdraget Skog och

klövvilt och utgångspunkter för arbetet med det.
Matilda Lindmark, Skogsstyrelsen

Del 2 ‐ SAMFÖRVALTNING + EKOSYSTEMTJÄNSTER ✅
Sabrina Dressel, Forskare på Institutionen för vilt, fisk och miljö talade om

samförvaltning av gemensamma naturresurser.
Ola Arvidsson, skogskonsult på Skogsstyrelsen Skåne berättade om utmaningar och

möjligheter för ekosystemtjänster.

Del 3 ‐ 20 oktober ‐ VILTEKOLOGI, MED KLIMATVINKLING
Bristen i förhållande till klövviltspopulationerna är avgörande.

Jonas Malmsten, Institutionen för vilt, fisk och miljö, SLU
Annika Felton, Institutionen för sydsvensk skogsvetenskap, SLU

Anmäl dig även till viltkonferensen den 8 november, Skog och vilt i balans ‐ del 2,
konferens onsdagen kl 09.00‐15.00

Följ oss!
Vill du följa oss på facebook? Vi finns på @skanskskog

Tipsa gärna om vårt nyhetsbrev ‐ här kommer du till vår prenumerationslänk.
I nyhetsbreven kommer du att få en samlad information om aktuella skånska skogliga
frågor. Sprid det gärna vidare till vänner, bekanta, kolleger och mera medlemmar runtom i
Skåne.

KONTAKT

Åke Högman, kommunikatör
ake.hogman@lansstyrelsen.se

Kristina Larsson, samordnare
kristina.a.larsson@lansstyrelsen.se
010‐224 14 53
Läs hur Länsstyrelsen behandlar dina personuppgifter Klicka här för att avregistrera din adress

Hjälp oss att bli bättre genom att visa vad du tyckte om

nyhetsbrevet

Skickat med Paloma

https://l7817e.c.plma.se/?q=007679040047&TId=1


Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare

Höstlöv på er!
Höstens aktiviteter är redan i full gång och några av dem har vi från Skånsk skogsstrategi deltagit på, och avrapporterat
ifrån. Kommande aktiviteter finns som alltid på vår samlade kalendersida. Håll utkik och anmäl er till allt intressant. I höstens
nyhetsbrev samlar vi lite av de intervjuer och artiklar vi lyft de senaste månaderna. Ha en fin lässtund!
• Skogskalendern med höstens event
• Välkommen till skånsk skogsstrategis årliga konferens den 18 oktober
• Sociala värden ska stärkas
• Sätt att öka kolsänkan
• Skogens värden ‐ samarbetet som ska skapa fler jobb på den skånska landsbygden
• Tre viltwebbinarier och en viltkonferns

> Kalendariet

Skogskalendern fylls ständigt på!
Du går väl in på vår kalendersida för att se vilka evenemang som sker i
Skåne med fokus på skånsk skog?
Några händelser i urval:

• Kulturmiljövård i skogen 13 oktober
• Trees for me ‐ webbinarium om ungskog och bioenergi 13 oktober
• Kurs i klimatanpassning 17 oktober
• Årskonferens Skånsk skogsstrategi 18 oktober
• Samarbete ger flis i kassan, Skogens värden 25 oktober
• Tema lövskog, bokskog, historia och betydelse för sydsverige 25 oktober
• Miljöhänsyn 7 november
• Skog och vilt i balans ‐ konferens del 2, 8 november
• Konferens Biologisk mångfald i Skåne 18‐19 november
• Tema lövskog, rädda asken 22 november

Har du några event som du vill ha med i vår kalender? Hör av dig till oss!

> Anmäl dig till konferensen redan idag!

Välkommen till Skånsk skogsstrategis årliga konferns 18

oktober

Välkommen till Skånsk skogsstrategi's årliga konferens den 18 oktober i Breanäs. En fullmatad heldag om den
skånska skogen i ett förändrat klimat!
Landshövding Anneli Hultén inledningstalar, moderator Sara Hommen kommer att hålla i trådarna och vi kommer att ta upp frågor som
rör vilt, jämställdhet och klimatanpassad skogsskötsel. Vi avslutar dagen med en exkursion i skogen.

Ur innehållet:

Förmiddag

• Landshövding Anneli Hulthén, om den skånska skogens möjligheter
• Carin Nilsson Skogsstyrelsen och Sofia Backeus LRF, i samtal om framtidens utmaningar för en framgångsrik klimatanpassning.
• Skog och vilt i balans – men när?
• Workshop om strategins huvudområden: Innovation, Produktion, Miljö och Rekreation. Hur kommer vi vidare?

Eftermiddag

• ”Framtidens skog i ett förändrat klimat”. Exkursion i Breanäs med Anders Ekstrand Naturskyddsföreningen och Emma Sandell Festin,
Stiftelsen Skånska Landskap.

Anmäl dig redan nu till dagen, så ses vi på Breanäs konferenshotell vid norra Immeln, onsdagen den 18 oktober kl 09.00‐15.00.

Var: Breanäs konferensanläggning, Breanäs 3060, 289 73 Immeln
Kostnad: 150 kronor. Betalning kommer ske via Swish. Vi återkommer med nummer och instruktioner när det närmar sig konferensdagen!
I kostnaden ingår även förtäring, dvs för‐ och eftermiddagsfika samt lunch.
Sista anmälningsdag: 11 okt 2023

Mattias Sandberg Foto: Skogsstyrelsen

Sociala värden ska stärkas
Målen för skogens sociala värden är vaga och spridda konstaterar
Skogsstyrelsen i en rapport som innehåller flera nya förslag och mål för
att stärka de värdena. Mattias Sandberg som är specialist på skogens
sociala värden på Skogsenheten har skrivit rapporten.
Hur uppkom uppdraget?
– Rapporten om skogens sociala värden är en del av ett projekt på Skogsstyrelsen som
handlar om att utveckla arbetet med skogens sociala värden både internt och externt.
Skogsstyrelsen har i tidigare utredningar pekat just på att målen för skogens sociala
värden är vaga, att de är fördelade på olika politikområden och myndigheter, vilket
försvårat utvecklingen.

Vilka typer av underlag har du använt?
De viktigaste underlagen har varit att samla och uttolka de politiska mål som berör
skogens sociala värden. Vi har även haft konsultationer i myndighetsnätverket för
friluftsliv. I övrigt har vi byggt rapporten på tidigare rapporter och utredningar om
skogens sociala värden, av Skogsstyrelsen och av andra aktörer.

En åtgärd som föreslås är att publicera årlig statistik över tätortsnära skogar.

När kommer den första att publiceras?
Planen är att statistiken över tätortsnära skogar publiceras i november/december 2023.

Vad kommer den att innehålla?
– Statistiken kommer att innehålla andelen tätortsnära skogar med bland annat areal, ägo
former, avverkningar, död ved och grova träd.

På vilket sätt kommer den att understödja satsningen för de sociala värdena?
– Den tätortsnära skogen är särskilt välbesökt för rekreation helt enkelt för att det är
många människor som bor, verkar och rör sig i vardagen i och kring våra tätorter. Sedan
finns det såklart ett intresse av att följa den tätortsnära skogens utveckling utifrån andra
aspekter än rekreation, bland att för klimatanpassningsfrågor och planering för
naturvärden och grön infrastruktur. Då kommunerna äger en mindre andel av den
tätortsnära skogen kan statistiken bli viktig för att utveckla synergier och samverkan
mellan olika aktörer med intresse för den tätortsnära skogens utveckling.

En annan föreslagen åtgärd är att utveckla nätverk tillsammans med kommuner och
andra aktörer som är inriktade på brukande och skötsel av tätortsnära skogar. Hur ser en
sådan åtgärd ut i praktiken?
– Detta är ett förslag som behöver utredas vidare och förstås ta hänsyn till resurser,
intresse och möjligheter att utveckla det som vi i rapporten kallat ”lärandegrupper”. Men
konkret skulle det kunna handla om något så ”enkelt” som att anordna skogsträffar för att
belysa olika teman och skötselåtgärder i skogar som har många besökare eller extra stort
”förväntningstryck” på vad skogen ska bidra till. Vi ser att det är viktigt att ett sådant här
förslag har stark lokal förankring. Skogssverige är stort, tätorterna varierar i storlek och
har olika förutsättningar. Vi tror också att de regionala skogsprogrammen har en roll att
spela här, som redan samlar olika aktörer kring skogen.

Text: Åke Högman

> Rapport 202310 Effektanalys av några skogliga åtgärders påverkan på kolsänkan

Sätt att öka kolsänkan

Foto: MostPhotos

Med åtgärder i skogen går det att öka kolsänkan med mellan 2 och 10 miljoner ton koldioxid per år. Det visar en
analys som Skogsstyrelsen gjort över hur enskilda åtgärder påverkar nettoupptaget i skogen, till exempel
minskad avverkning, höjd lägsta tillåtna ålder för att avverka, minskade betesskador från älg och annat vilt eller
ökad kvävegödsling.
Analysen bygger på de skogliga konsekvensanalyserna ﴾SKA 22﴿ som Skogsstyrelsen presenterade i höstas. Den omfattar inte åtgärdernas
effekt på skogens hela klimatnytta eftersom möjligheterna att ersätta fossila material och bränslen med produkter från skogen inte har
beräknats. En minskad avverkning kan innebära att utbudet av träråvaror minskar vilket kan leda till en ökad efterfråga på fossila råvaror
eller en ökad import av träråvaror från andra länder. Utsläpp av koldioxid kan därmed flyttas till andra länder eller andra sektorer.

Resultaten indikerar också att en ökad användning av hyggesfritt skogsbruk ﴾genom selektiv avverkning och luckhuggning﴿ till en fjärdedel
av skogen inte har någon betydande påverkan på kolsänkan. Analyserna indikerar samtidigt att en ökning av arealen som föryngras med
lövträd ﴾3 gånger högre andel﴿ kan påverka kolsänkan negativt.

– Det här visar tydligt att skogliga åtgärder kan ha stor betydelse för att fortsätta binda koldioxid i skogen och bidra till att uppnå
klimatmålen. Detta är särskilt viktigt i ett föränderligt klimat som ökar risken för kolförluster i skogen, säger klimatspecialist Giuliana Zanchi,
Skogsstyrelsen.

Källa Skogsstyrelsen

Skogens värden  ett nytt och unikt samarbete för att utveckla

den skånska skogens potential

Kollage från en av delaktivitetrna i projektet. FoodJam arrangerat av samarbetspartnern Krinova Incubator & Science Park. Foto: K Larsson, Lst Skåne

> Följ projektet Skogens värden

Brian Mårtenson från Krinova Innovation & Science
Park tar igen sig efter att ha pytsat ut 150
smakportioner.
Jan Lannér från Skogsstyrelsen pustar ut efter mötet
med mängder av träförädlingsintresserade. Bänken
med rygg och sits i al och ben av ek har hans son
gjort. Till höger stolen Ronja från Gärsnäs producerad
av skånsk bok. Foto: Länsstyrelsen Skåne

Den skånska skogen täcker 38 % procent av Skånes yta, mer än vad de
flesta tror. Skånes skog är viktig ur många synpunkter, miljö, rekreation,
produktion och innovation. Dess roll blir också allt viktigare i relation till
klimatfrågan. Den skånska skogen är dessutom unik i Sverige genom
den rika förekomsten av lövträd.
Nu har Jordbruksverket beviljat resurser för projektet ”Stöd för samarbete för att skapa
nya jobb på landsbygden”, och som delvis är finansierat genom EU‐stöd. Plattformen för
projektet genom unikt samarbete mellan Länsstyrelsen Skåne, Skogsstyrelsen Skåne,
Krinova Incubator & Science Park och Visit Skåne AB. I projektet har den skånska skogen
huvudrollen.

Projektledare Maritha Hamrin, Länsstyrelsen:
– Den skånska skogen rymmer stora möjligheter för att komplettera landskapets redan
väl utvecklade jordbruk inom många olika områden. I projektet har vi delat upp
möjligheterna på tre ”ben”: träförädling, skogens mat och turism, med det senare avses
mer specifikt boende och service längs med vandringsled.

– De olika benen innehåller konkreta delprojekt men syftet med samarbetet är också att få
olika aktörer från olika typer verksamheter att samarbeta med varandra. Markägare,
entreprenörer, producenter och konsumenter.

Projektet löper fram till hösten 2024 och inplanerade aktiviteter är exempelvis
förädlingsstafett, food jams, ”skogsgala” och en innovationsprocess med syfte att testa
nya lösningar för gynnsamma affärsmodeller att bedriva service och boende som
markägare.

Följ projektet på Länsstyrelsen Skånes webbsida, men även via vår webbplats samt på
samarbetspartnernas respektive sociala medier.

Visit Skåne på Facebook.
Krinova innovation&Sciencepark på Facebook
Skånsk landsbygd ﴾Länsstyrelsen Skåne﴿ på Facebook
Skånsk skog ﴾Länsstyrelsen Skåne i samverkan med Skånsk skogsstrategi﴿ på Facebook

Food Jam ‐ 20 september
Den 20 september var det uppdukat för ”Food Jam” på Högskolan i Kristianstad. Här gav
Brian Mårtensen och Elin Carleke från Krinova en stor skara studenter, entreprenörer och
allmänt matintresserade uppgiften att i olika lag improvisera med skogens råvaror för att
skapa en innovativ maträtt.

Arrangemanget ingår i projektet Skogens värden, ett samarbetsprojekt mellan
Länsstyrelsen Skåne, Skogsstyrelsen, Visit Skåne AB och Krinova Incubator & Science Park.
Experimentlustan och nivån på det som presenterades var hög och den efterföljande
avsmakningen ledde till mycket smackande och många förtjusta utrop.

Ädel lördag med skogliga värden ‐ 23 september
Projektet Skogens värden med inriktning på träförädling, turism och skogens mat, deltog
lördagen den 23 september på Ädellövskogsdagen.

Arrangemanget av Skogsstyrelsen Skåne hölls traditionsenligt vid kursgården Ullstorp
utanför Höör.
Besökarna kunde utefter en slinga på ca 2 km möta bland annat Svenska viltstängsel i trä
AB som demonstrerade sitt trähägn. SLU berättade om det senaste från forskningen och
Ekfrämjandet visade skötsel för främjande av värdefulla ekar.
Vid hållpunkten för Skogens värden kunde de många som stannade njuta av viltkorv med
lingonketchup och viltplommonsylt, prata träförädling och vandringsleder. Representanter
för Skogens värden berättar om samarbetsprojektet som ska ge ökade möjligheter till
inkomster till skogsägare och fler arbetstillfällen i skogsbygden.

Drygt 170 personer kom och började sen droppa av när den soliga förmiddagen ersattes
av ett fascinerade åskväder. En skoglig dag med stor variation, även vädermässigt.

> Anmäl dig till sista webbinariet den 20 oktober

> Anmäl dig till konfernsen den 8 november

Tre viltwebbinarier och en viltkonferens
I höst fortsätter vi kompetenshöjande insatser och dialog kring Skog &
viltfrågorna, inom ramen för Skånsk skogsstrategi. Tre webbinarier samt
en avslutande konferens den 8 november. Har ni inte anmält er till det
sista webbinariet samt till konferensen finns det tid ännu.

Del 1 ‐ KLIMATANPASSAD SKOGSSKÖTSEL ✅
Ebba Henning Planck, viltspecialist på Skogsstyrelsen ‐ Regeringsuppdraget Skog och

klövvilt och utgångspunkter för arbetet med det.
Matilda Lindmark, Skogsstyrelsen

Del 2 ‐ SAMFÖRVALTNING + EKOSYSTEMTJÄNSTER ✅
Sabrina Dressel, Forskare på Institutionen för vilt, fisk och miljö talade om

samförvaltning av gemensamma naturresurser.
Ola Arvidsson, skogskonsult på Skogsstyrelsen Skåne berättade om utmaningar och

möjligheter för ekosystemtjänster.

Del 3 ‐ 20 oktober ‐ VILTEKOLOGI, MED KLIMATVINKLING
Bristen i förhållande till klövviltspopulationerna är avgörande.

Jonas Malmsten, Institutionen för vilt, fisk och miljö, SLU
Annika Felton, Institutionen för sydsvensk skogsvetenskap, SLU

Anmäl dig även till viltkonferensen den 8 november, Skog och vilt i balans ‐ del 2,
konferens onsdagen kl 09.00‐15.00

Följ oss!
Vill du följa oss på facebook? Vi finns på @skanskskog

Tipsa gärna om vårt nyhetsbrev ‐ här kommer du till vår prenumerationslänk.
I nyhetsbreven kommer du att få en samlad information om aktuella skånska skogliga
frågor. Sprid det gärna vidare till vänner, bekanta, kolleger och mera medlemmar runtom i
Skåne.

KONTAKT

Åke Högman, kommunikatör
ake.hogman@lansstyrelsen.se

Kristina Larsson, samordnare
kristina.a.larsson@lansstyrelsen.se
010‐224 14 53
Läs hur Länsstyrelsen behandlar dina personuppgifter Klicka här för att avregistrera din adress

Hjälp oss att bli bättre genom att visa vad du tyckte om

nyhetsbrevet

Skickat med Paloma

https://l7817e.c.plma.se/?q=007679040058&TId=1
https://l7817e.c.plma.se/?q=007679040069&TId=1
https://l7817e.c.plma.se/?q=007679040070&TId=1
https://l7817e.c.plma.se/?q=007679040081&TId=1
https://l7817e.c.plma.se/?q=007679040092&TId=1
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Höstlöv på er!
Höstens aktiviteter är redan i full gång och några av dem har vi från Skånsk skogsstrategi deltagit på, och avrapporterat
ifrån. Kommande aktiviteter finns som alltid på vår samlade kalendersida. Håll utkik och anmäl er till allt intressant. I höstens
nyhetsbrev samlar vi lite av de intervjuer och artiklar vi lyft de senaste månaderna. Ha en fin lässtund!
• Skogskalendern med höstens event
• Välkommen till skånsk skogsstrategis årliga konferens den 18 oktober
• Sociala värden ska stärkas
• Sätt att öka kolsänkan
• Skogens värden ‐ samarbetet som ska skapa fler jobb på den skånska landsbygden
• Tre viltwebbinarier och en viltkonferns

> Kalendariet

Skogskalendern fylls ständigt på!
Du går väl in på vår kalendersida för att se vilka evenemang som sker i
Skåne med fokus på skånsk skog?
Några händelser i urval:

• Kulturmiljövård i skogen 13 oktober
• Trees for me ‐ webbinarium om ungskog och bioenergi 13 oktober
• Kurs i klimatanpassning 17 oktober
• Årskonferens Skånsk skogsstrategi 18 oktober
• Samarbete ger flis i kassan, Skogens värden 25 oktober
• Tema lövskog, bokskog, historia och betydelse för sydsverige 25 oktober
• Miljöhänsyn 7 november
• Skog och vilt i balans ‐ konferens del 2, 8 november
• Konferens Biologisk mångfald i Skåne 18‐19 november
• Tema lövskog, rädda asken 22 november

Har du några event som du vill ha med i vår kalender? Hör av dig till oss!

> Anmäl dig till konferensen redan idag!

Välkommen till Skånsk skogsstrategis årliga konferns 18

oktober

Välkommen till Skånsk skogsstrategi's årliga konferens den 18 oktober i Breanäs. En fullmatad heldag om den
skånska skogen i ett förändrat klimat!
Landshövding Anneli Hultén inledningstalar, moderator Sara Hommen kommer att hålla i trådarna och vi kommer att ta upp frågor som
rör vilt, jämställdhet och klimatanpassad skogsskötsel. Vi avslutar dagen med en exkursion i skogen.

Ur innehållet:

Förmiddag

• Landshövding Anneli Hulthén, om den skånska skogens möjligheter
• Carin Nilsson Skogsstyrelsen och Sofia Backeus LRF, i samtal om framtidens utmaningar för en framgångsrik klimatanpassning.
• Skog och vilt i balans – men när?
• Workshop om strategins huvudområden: Innovation, Produktion, Miljö och Rekreation. Hur kommer vi vidare?

Eftermiddag

• ”Framtidens skog i ett förändrat klimat”. Exkursion i Breanäs med Anders Ekstrand Naturskyddsföreningen och Emma Sandell Festin,
Stiftelsen Skånska Landskap.

Anmäl dig redan nu till dagen, så ses vi på Breanäs konferenshotell vid norra Immeln, onsdagen den 18 oktober kl 09.00‐15.00.

Var: Breanäs konferensanläggning, Breanäs 3060, 289 73 Immeln
Kostnad: 150 kronor. Betalning kommer ske via Swish. Vi återkommer med nummer och instruktioner när det närmar sig konferensdagen!
I kostnaden ingår även förtäring, dvs för‐ och eftermiddagsfika samt lunch.
Sista anmälningsdag: 11 okt 2023

Mattias Sandberg Foto: Skogsstyrelsen

Sociala värden ska stärkas
Målen för skogens sociala värden är vaga och spridda konstaterar
Skogsstyrelsen i en rapport som innehåller flera nya förslag och mål för
att stärka de värdena. Mattias Sandberg som är specialist på skogens
sociala värden på Skogsenheten har skrivit rapporten.
Hur uppkom uppdraget?
– Rapporten om skogens sociala värden är en del av ett projekt på Skogsstyrelsen som
handlar om att utveckla arbetet med skogens sociala värden både internt och externt.
Skogsstyrelsen har i tidigare utredningar pekat just på att målen för skogens sociala
värden är vaga, att de är fördelade på olika politikområden och myndigheter, vilket
försvårat utvecklingen.

Vilka typer av underlag har du använt?
De viktigaste underlagen har varit att samla och uttolka de politiska mål som berör
skogens sociala värden. Vi har även haft konsultationer i myndighetsnätverket för
friluftsliv. I övrigt har vi byggt rapporten på tidigare rapporter och utredningar om
skogens sociala värden, av Skogsstyrelsen och av andra aktörer.

En åtgärd som föreslås är att publicera årlig statistik över tätortsnära skogar.

När kommer den första att publiceras?
Planen är att statistiken över tätortsnära skogar publiceras i november/december 2023.

Vad kommer den att innehålla?
– Statistiken kommer att innehålla andelen tätortsnära skogar med bland annat areal, ägo
former, avverkningar, död ved och grova träd.

På vilket sätt kommer den att understödja satsningen för de sociala värdena?
– Den tätortsnära skogen är särskilt välbesökt för rekreation helt enkelt för att det är
många människor som bor, verkar och rör sig i vardagen i och kring våra tätorter. Sedan
finns det såklart ett intresse av att följa den tätortsnära skogens utveckling utifrån andra
aspekter än rekreation, bland att för klimatanpassningsfrågor och planering för
naturvärden och grön infrastruktur. Då kommunerna äger en mindre andel av den
tätortsnära skogen kan statistiken bli viktig för att utveckla synergier och samverkan
mellan olika aktörer med intresse för den tätortsnära skogens utveckling.

En annan föreslagen åtgärd är att utveckla nätverk tillsammans med kommuner och
andra aktörer som är inriktade på brukande och skötsel av tätortsnära skogar. Hur ser en
sådan åtgärd ut i praktiken?
– Detta är ett förslag som behöver utredas vidare och förstås ta hänsyn till resurser,
intresse och möjligheter att utveckla det som vi i rapporten kallat ”lärandegrupper”. Men
konkret skulle det kunna handla om något så ”enkelt” som att anordna skogsträffar för att
belysa olika teman och skötselåtgärder i skogar som har många besökare eller extra stort
”förväntningstryck” på vad skogen ska bidra till. Vi ser att det är viktigt att ett sådant här
förslag har stark lokal förankring. Skogssverige är stort, tätorterna varierar i storlek och
har olika förutsättningar. Vi tror också att de regionala skogsprogrammen har en roll att
spela här, som redan samlar olika aktörer kring skogen.

Text: Åke Högman
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Sätt att öka kolsänkan
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Med åtgärder i skogen går det att öka kolsänkan med mellan 2 och 10 miljoner ton koldioxid per år. Det visar en
analys som Skogsstyrelsen gjort över hur enskilda åtgärder påverkar nettoupptaget i skogen, till exempel
minskad avverkning, höjd lägsta tillåtna ålder för att avverka, minskade betesskador från älg och annat vilt eller
ökad kvävegödsling.
Analysen bygger på de skogliga konsekvensanalyserna ﴾SKA 22﴿ som Skogsstyrelsen presenterade i höstas. Den omfattar inte åtgärdernas
effekt på skogens hela klimatnytta eftersom möjligheterna att ersätta fossila material och bränslen med produkter från skogen inte har
beräknats. En minskad avverkning kan innebära att utbudet av träråvaror minskar vilket kan leda till en ökad efterfråga på fossila råvaror
eller en ökad import av träråvaror från andra länder. Utsläpp av koldioxid kan därmed flyttas till andra länder eller andra sektorer.

Resultaten indikerar också att en ökad användning av hyggesfritt skogsbruk ﴾genom selektiv avverkning och luckhuggning﴿ till en fjärdedel
av skogen inte har någon betydande påverkan på kolsänkan. Analyserna indikerar samtidigt att en ökning av arealen som föryngras med
lövträd ﴾3 gånger högre andel﴿ kan påverka kolsänkan negativt.

– Det här visar tydligt att skogliga åtgärder kan ha stor betydelse för att fortsätta binda koldioxid i skogen och bidra till att uppnå
klimatmålen. Detta är särskilt viktigt i ett föränderligt klimat som ökar risken för kolförluster i skogen, säger klimatspecialist Giuliana Zanchi,
Skogsstyrelsen.

Källa Skogsstyrelsen

Skogens värden  ett nytt och unikt samarbete för att utveckla

den skånska skogens potential

Kollage från en av delaktivitetrna i projektet. FoodJam arrangerat av samarbetspartnern Krinova Incubator & Science Park. Foto: K Larsson, Lst Skåne

> Följ projektet Skogens värden

Brian Mårtenson från Krinova Innovation & Science
Park tar igen sig efter att ha pytsat ut 150
smakportioner.
Jan Lannér från Skogsstyrelsen pustar ut efter mötet
med mängder av träförädlingsintresserade. Bänken
med rygg och sits i al och ben av ek har hans son
gjort. Till höger stolen Ronja från Gärsnäs producerad
av skånsk bok. Foto: Länsstyrelsen Skåne

Den skånska skogen täcker 38 % procent av Skånes yta, mer än vad de
flesta tror. Skånes skog är viktig ur många synpunkter, miljö, rekreation,
produktion och innovation. Dess roll blir också allt viktigare i relation till
klimatfrågan. Den skånska skogen är dessutom unik i Sverige genom
den rika förekomsten av lövträd.
Nu har Jordbruksverket beviljat resurser för projektet ”Stöd för samarbete för att skapa
nya jobb på landsbygden”, och som delvis är finansierat genom EU‐stöd. Plattformen för
projektet genom unikt samarbete mellan Länsstyrelsen Skåne, Skogsstyrelsen Skåne,
Krinova Incubator & Science Park och Visit Skåne AB. I projektet har den skånska skogen
huvudrollen.

Projektledare Maritha Hamrin, Länsstyrelsen:
– Den skånska skogen rymmer stora möjligheter för att komplettera landskapets redan
väl utvecklade jordbruk inom många olika områden. I projektet har vi delat upp
möjligheterna på tre ”ben”: träförädling, skogens mat och turism, med det senare avses
mer specifikt boende och service längs med vandringsled.

– De olika benen innehåller konkreta delprojekt men syftet med samarbetet är också att få
olika aktörer från olika typer verksamheter att samarbeta med varandra. Markägare,
entreprenörer, producenter och konsumenter.

Projektet löper fram till hösten 2024 och inplanerade aktiviteter är exempelvis
förädlingsstafett, food jams, ”skogsgala” och en innovationsprocess med syfte att testa
nya lösningar för gynnsamma affärsmodeller att bedriva service och boende som
markägare.

Följ projektet på Länsstyrelsen Skånes webbsida, men även via vår webbplats samt på
samarbetspartnernas respektive sociala medier.

Visit Skåne på Facebook.
Krinova innovation&Sciencepark på Facebook
Skånsk landsbygd ﴾Länsstyrelsen Skåne﴿ på Facebook
Skånsk skog ﴾Länsstyrelsen Skåne i samverkan med Skånsk skogsstrategi﴿ på Facebook

Food Jam ‐ 20 september
Den 20 september var det uppdukat för ”Food Jam” på Högskolan i Kristianstad. Här gav
Brian Mårtensen och Elin Carleke från Krinova en stor skara studenter, entreprenörer och
allmänt matintresserade uppgiften att i olika lag improvisera med skogens råvaror för att
skapa en innovativ maträtt.

Arrangemanget ingår i projektet Skogens värden, ett samarbetsprojekt mellan
Länsstyrelsen Skåne, Skogsstyrelsen, Visit Skåne AB och Krinova Incubator & Science Park.
Experimentlustan och nivån på det som presenterades var hög och den efterföljande
avsmakningen ledde till mycket smackande och många förtjusta utrop.

Ädel lördag med skogliga värden ‐ 23 september
Projektet Skogens värden med inriktning på träförädling, turism och skogens mat, deltog
lördagen den 23 september på Ädellövskogsdagen.

Arrangemanget av Skogsstyrelsen Skåne hölls traditionsenligt vid kursgården Ullstorp
utanför Höör.
Besökarna kunde utefter en slinga på ca 2 km möta bland annat Svenska viltstängsel i trä
AB som demonstrerade sitt trähägn. SLU berättade om det senaste från forskningen och
Ekfrämjandet visade skötsel för främjande av värdefulla ekar.
Vid hållpunkten för Skogens värden kunde de många som stannade njuta av viltkorv med
lingonketchup och viltplommonsylt, prata träförädling och vandringsleder. Representanter
för Skogens värden berättar om samarbetsprojektet som ska ge ökade möjligheter till
inkomster till skogsägare och fler arbetstillfällen i skogsbygden.

Drygt 170 personer kom och började sen droppa av när den soliga förmiddagen ersattes
av ett fascinerade åskväder. En skoglig dag med stor variation, även vädermässigt.

> Anmäl dig till sista webbinariet den 20 oktober

> Anmäl dig till konfernsen den 8 november

Tre viltwebbinarier och en viltkonferens
I höst fortsätter vi kompetenshöjande insatser och dialog kring Skog &
viltfrågorna, inom ramen för Skånsk skogsstrategi. Tre webbinarier samt
en avslutande konferens den 8 november. Har ni inte anmält er till det
sista webbinariet samt till konferensen finns det tid ännu.

Del 1 ‐ KLIMATANPASSAD SKOGSSKÖTSEL ✅
Ebba Henning Planck, viltspecialist på Skogsstyrelsen ‐ Regeringsuppdraget Skog och

klövvilt och utgångspunkter för arbetet med det.
Matilda Lindmark, Skogsstyrelsen

Del 2 ‐ SAMFÖRVALTNING + EKOSYSTEMTJÄNSTER ✅
Sabrina Dressel, Forskare på Institutionen för vilt, fisk och miljö talade om

samförvaltning av gemensamma naturresurser.
Ola Arvidsson, skogskonsult på Skogsstyrelsen Skåne berättade om utmaningar och

möjligheter för ekosystemtjänster.

Del 3 ‐ 20 oktober ‐ VILTEKOLOGI, MED KLIMATVINKLING
Bristen i förhållande till klövviltspopulationerna är avgörande.

Jonas Malmsten, Institutionen för vilt, fisk och miljö, SLU
Annika Felton, Institutionen för sydsvensk skogsvetenskap, SLU

Anmäl dig även till viltkonferensen den 8 november, Skog och vilt i balans ‐ del 2,
konferens onsdagen kl 09.00‐15.00

Följ oss!
Vill du följa oss på facebook? Vi finns på @skanskskog

Tipsa gärna om vårt nyhetsbrev ‐ här kommer du till vår prenumerationslänk.
I nyhetsbreven kommer du att få en samlad information om aktuella skånska skogliga
frågor. Sprid det gärna vidare till vänner, bekanta, kolleger och mera medlemmar runtom i
Skåne.

KONTAKT

Åke Högman, kommunikatör
ake.hogman@lansstyrelsen.se

Kristina Larsson, samordnare
kristina.a.larsson@lansstyrelsen.se
010‐224 14 53
Läs hur Länsstyrelsen behandlar dina personuppgifter Klicka här för att avregistrera din adress

Hjälp oss att bli bättre genom att visa vad du tyckte om

nyhetsbrevet

Skickat med Paloma

https://l7817e.c.plma.se/?q=007679040104&TId=1
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Höstlöv på er!
Höstens aktiviteter är redan i full gång och några av dem har vi från Skånsk skogsstrategi deltagit på, och avrapporterat
ifrån. Kommande aktiviteter finns som alltid på vår samlade kalendersida. Håll utkik och anmäl er till allt intressant. I höstens
nyhetsbrev samlar vi lite av de intervjuer och artiklar vi lyft de senaste månaderna. Ha en fin lässtund!
• Skogskalendern med höstens event
• Välkommen till skånsk skogsstrategis årliga konferens den 18 oktober
• Sociala värden ska stärkas
• Sätt att öka kolsänkan
• Skogens värden ‐ samarbetet som ska skapa fler jobb på den skånska landsbygden
• Tre viltwebbinarier och en viltkonferns

> Kalendariet

Skogskalendern fylls ständigt på!
Du går väl in på vår kalendersida för att se vilka evenemang som sker i
Skåne med fokus på skånsk skog?
Några händelser i urval:

• Kulturmiljövård i skogen 13 oktober
• Trees for me ‐ webbinarium om ungskog och bioenergi 13 oktober
• Kurs i klimatanpassning 17 oktober
• Årskonferens Skånsk skogsstrategi 18 oktober
• Samarbete ger flis i kassan, Skogens värden 25 oktober
• Tema lövskog, bokskog, historia och betydelse för sydsverige 25 oktober
• Miljöhänsyn 7 november
• Skog och vilt i balans ‐ konferens del 2, 8 november
• Konferens Biologisk mångfald i Skåne 18‐19 november
• Tema lövskog, rädda asken 22 november

Har du några event som du vill ha med i vår kalender? Hör av dig till oss!

> Anmäl dig till konferensen redan idag!

Välkommen till Skånsk skogsstrategis årliga konferns 18

oktober

Välkommen till Skånsk skogsstrategi's årliga konferens den 18 oktober i Breanäs. En fullmatad heldag om den
skånska skogen i ett förändrat klimat!
Landshövding Anneli Hultén inledningstalar, moderator Sara Hommen kommer att hålla i trådarna och vi kommer att ta upp frågor som
rör vilt, jämställdhet och klimatanpassad skogsskötsel. Vi avslutar dagen med en exkursion i skogen.

Ur innehållet:

Förmiddag

• Landshövding Anneli Hulthén, om den skånska skogens möjligheter
• Carin Nilsson Skogsstyrelsen och Sofia Backeus LRF, i samtal om framtidens utmaningar för en framgångsrik klimatanpassning.
• Skog och vilt i balans – men när?
• Workshop om strategins huvudområden: Innovation, Produktion, Miljö och Rekreation. Hur kommer vi vidare?

Eftermiddag

• ”Framtidens skog i ett förändrat klimat”. Exkursion i Breanäs med Anders Ekstrand Naturskyddsföreningen och Emma Sandell Festin,
Stiftelsen Skånska Landskap.

Anmäl dig redan nu till dagen, så ses vi på Breanäs konferenshotell vid norra Immeln, onsdagen den 18 oktober kl 09.00‐15.00.

Var: Breanäs konferensanläggning, Breanäs 3060, 289 73 Immeln
Kostnad: 150 kronor. Betalning kommer ske via Swish. Vi återkommer med nummer och instruktioner när det närmar sig konferensdagen!
I kostnaden ingår även förtäring, dvs för‐ och eftermiddagsfika samt lunch.
Sista anmälningsdag: 11 okt 2023

Mattias Sandberg Foto: Skogsstyrelsen

Sociala värden ska stärkas
Målen för skogens sociala värden är vaga och spridda konstaterar
Skogsstyrelsen i en rapport som innehåller flera nya förslag och mål för
att stärka de värdena. Mattias Sandberg som är specialist på skogens
sociala värden på Skogsenheten har skrivit rapporten.
Hur uppkom uppdraget?
– Rapporten om skogens sociala värden är en del av ett projekt på Skogsstyrelsen som
handlar om att utveckla arbetet med skogens sociala värden både internt och externt.
Skogsstyrelsen har i tidigare utredningar pekat just på att målen för skogens sociala
värden är vaga, att de är fördelade på olika politikområden och myndigheter, vilket
försvårat utvecklingen.

Vilka typer av underlag har du använt?
De viktigaste underlagen har varit att samla och uttolka de politiska mål som berör
skogens sociala värden. Vi har även haft konsultationer i myndighetsnätverket för
friluftsliv. I övrigt har vi byggt rapporten på tidigare rapporter och utredningar om
skogens sociala värden, av Skogsstyrelsen och av andra aktörer.

En åtgärd som föreslås är att publicera årlig statistik över tätortsnära skogar.

När kommer den första att publiceras?
Planen är att statistiken över tätortsnära skogar publiceras i november/december 2023.

Vad kommer den att innehålla?
– Statistiken kommer att innehålla andelen tätortsnära skogar med bland annat areal, ägo
former, avverkningar, död ved och grova träd.

På vilket sätt kommer den att understödja satsningen för de sociala värdena?
– Den tätortsnära skogen är särskilt välbesökt för rekreation helt enkelt för att det är
många människor som bor, verkar och rör sig i vardagen i och kring våra tätorter. Sedan
finns det såklart ett intresse av att följa den tätortsnära skogens utveckling utifrån andra
aspekter än rekreation, bland att för klimatanpassningsfrågor och planering för
naturvärden och grön infrastruktur. Då kommunerna äger en mindre andel av den
tätortsnära skogen kan statistiken bli viktig för att utveckla synergier och samverkan
mellan olika aktörer med intresse för den tätortsnära skogens utveckling.

En annan föreslagen åtgärd är att utveckla nätverk tillsammans med kommuner och
andra aktörer som är inriktade på brukande och skötsel av tätortsnära skogar. Hur ser en
sådan åtgärd ut i praktiken?
– Detta är ett förslag som behöver utredas vidare och förstås ta hänsyn till resurser,
intresse och möjligheter att utveckla det som vi i rapporten kallat ”lärandegrupper”. Men
konkret skulle det kunna handla om något så ”enkelt” som att anordna skogsträffar för att
belysa olika teman och skötselåtgärder i skogar som har många besökare eller extra stort
”förväntningstryck” på vad skogen ska bidra till. Vi ser att det är viktigt att ett sådant här
förslag har stark lokal förankring. Skogssverige är stort, tätorterna varierar i storlek och
har olika förutsättningar. Vi tror också att de regionala skogsprogrammen har en roll att
spela här, som redan samlar olika aktörer kring skogen.

Text: Åke Högman
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Med åtgärder i skogen går det att öka kolsänkan med mellan 2 och 10 miljoner ton koldioxid per år. Det visar en
analys som Skogsstyrelsen gjort över hur enskilda åtgärder påverkar nettoupptaget i skogen, till exempel
minskad avverkning, höjd lägsta tillåtna ålder för att avverka, minskade betesskador från älg och annat vilt eller
ökad kvävegödsling.
Analysen bygger på de skogliga konsekvensanalyserna ﴾SKA 22﴿ som Skogsstyrelsen presenterade i höstas. Den omfattar inte åtgärdernas
effekt på skogens hela klimatnytta eftersom möjligheterna att ersätta fossila material och bränslen med produkter från skogen inte har
beräknats. En minskad avverkning kan innebära att utbudet av träråvaror minskar vilket kan leda till en ökad efterfråga på fossila råvaror
eller en ökad import av träråvaror från andra länder. Utsläpp av koldioxid kan därmed flyttas till andra länder eller andra sektorer.

Resultaten indikerar också att en ökad användning av hyggesfritt skogsbruk ﴾genom selektiv avverkning och luckhuggning﴿ till en fjärdedel
av skogen inte har någon betydande påverkan på kolsänkan. Analyserna indikerar samtidigt att en ökning av arealen som föryngras med
lövträd ﴾3 gånger högre andel﴿ kan påverka kolsänkan negativt.

– Det här visar tydligt att skogliga åtgärder kan ha stor betydelse för att fortsätta binda koldioxid i skogen och bidra till att uppnå
klimatmålen. Detta är särskilt viktigt i ett föränderligt klimat som ökar risken för kolförluster i skogen, säger klimatspecialist Giuliana Zanchi,
Skogsstyrelsen.

Källa Skogsstyrelsen

Skogens värden  ett nytt och unikt samarbete för att utveckla

den skånska skogens potential

Kollage från en av delaktivitetrna i projektet. FoodJam arrangerat av samarbetspartnern Krinova Incubator & Science Park. Foto: K Larsson, Lst Skåne

> Följ projektet Skogens värden

Brian Mårtenson från Krinova Innovation & Science
Park tar igen sig efter att ha pytsat ut 150
smakportioner.
Jan Lannér från Skogsstyrelsen pustar ut efter mötet
med mängder av träförädlingsintresserade. Bänken
med rygg och sits i al och ben av ek har hans son
gjort. Till höger stolen Ronja från Gärsnäs producerad
av skånsk bok. Foto: Länsstyrelsen Skåne

Den skånska skogen täcker 38 % procent av Skånes yta, mer än vad de
flesta tror. Skånes skog är viktig ur många synpunkter, miljö, rekreation,
produktion och innovation. Dess roll blir också allt viktigare i relation till
klimatfrågan. Den skånska skogen är dessutom unik i Sverige genom
den rika förekomsten av lövträd.
Nu har Jordbruksverket beviljat resurser för projektet ”Stöd för samarbete för att skapa
nya jobb på landsbygden”, och som delvis är finansierat genom EU‐stöd. Plattformen för
projektet genom unikt samarbete mellan Länsstyrelsen Skåne, Skogsstyrelsen Skåne,
Krinova Incubator & Science Park och Visit Skåne AB. I projektet har den skånska skogen
huvudrollen.

Projektledare Maritha Hamrin, Länsstyrelsen:
– Den skånska skogen rymmer stora möjligheter för att komplettera landskapets redan
väl utvecklade jordbruk inom många olika områden. I projektet har vi delat upp
möjligheterna på tre ”ben”: träförädling, skogens mat och turism, med det senare avses
mer specifikt boende och service längs med vandringsled.

– De olika benen innehåller konkreta delprojekt men syftet med samarbetet är också att få
olika aktörer från olika typer verksamheter att samarbeta med varandra. Markägare,
entreprenörer, producenter och konsumenter.

Projektet löper fram till hösten 2024 och inplanerade aktiviteter är exempelvis
förädlingsstafett, food jams, ”skogsgala” och en innovationsprocess med syfte att testa
nya lösningar för gynnsamma affärsmodeller att bedriva service och boende som
markägare.

Följ projektet på Länsstyrelsen Skånes webbsida, men även via vår webbplats samt på
samarbetspartnernas respektive sociala medier.

Visit Skåne på Facebook.
Krinova innovation&Sciencepark på Facebook
Skånsk landsbygd ﴾Länsstyrelsen Skåne﴿ på Facebook
Skånsk skog ﴾Länsstyrelsen Skåne i samverkan med Skånsk skogsstrategi﴿ på Facebook

Food Jam ‐ 20 september
Den 20 september var det uppdukat för ”Food Jam” på Högskolan i Kristianstad. Här gav
Brian Mårtensen och Elin Carleke från Krinova en stor skara studenter, entreprenörer och
allmänt matintresserade uppgiften att i olika lag improvisera med skogens råvaror för att
skapa en innovativ maträtt.

Arrangemanget ingår i projektet Skogens värden, ett samarbetsprojekt mellan
Länsstyrelsen Skåne, Skogsstyrelsen, Visit Skåne AB och Krinova Incubator & Science Park.
Experimentlustan och nivån på det som presenterades var hög och den efterföljande
avsmakningen ledde till mycket smackande och många förtjusta utrop.

Ädel lördag med skogliga värden ‐ 23 september
Projektet Skogens värden med inriktning på träförädling, turism och skogens mat, deltog
lördagen den 23 september på Ädellövskogsdagen.

Arrangemanget av Skogsstyrelsen Skåne hölls traditionsenligt vid kursgården Ullstorp
utanför Höör.
Besökarna kunde utefter en slinga på ca 2 km möta bland annat Svenska viltstängsel i trä
AB som demonstrerade sitt trähägn. SLU berättade om det senaste från forskningen och
Ekfrämjandet visade skötsel för främjande av värdefulla ekar.
Vid hållpunkten för Skogens värden kunde de många som stannade njuta av viltkorv med
lingonketchup och viltplommonsylt, prata träförädling och vandringsleder. Representanter
för Skogens värden berättar om samarbetsprojektet som ska ge ökade möjligheter till
inkomster till skogsägare och fler arbetstillfällen i skogsbygden.

Drygt 170 personer kom och började sen droppa av när den soliga förmiddagen ersattes
av ett fascinerade åskväder. En skoglig dag med stor variation, även vädermässigt.

> Anmäl dig till sista webbinariet den 20 oktober

> Anmäl dig till konfernsen den 8 november

Tre viltwebbinarier och en viltkonferens
I höst fortsätter vi kompetenshöjande insatser och dialog kring Skog &
viltfrågorna, inom ramen för Skånsk skogsstrategi. Tre webbinarier samt
en avslutande konferens den 8 november. Har ni inte anmält er till det
sista webbinariet samt till konferensen finns det tid ännu.

Del 1 ‐ KLIMATANPASSAD SKOGSSKÖTSEL ✅
Ebba Henning Planck, viltspecialist på Skogsstyrelsen ‐ Regeringsuppdraget Skog och

klövvilt och utgångspunkter för arbetet med det.
Matilda Lindmark, Skogsstyrelsen

Del 2 ‐ SAMFÖRVALTNING + EKOSYSTEMTJÄNSTER ✅
Sabrina Dressel, Forskare på Institutionen för vilt, fisk och miljö talade om

samförvaltning av gemensamma naturresurser.
Ola Arvidsson, skogskonsult på Skogsstyrelsen Skåne berättade om utmaningar och

möjligheter för ekosystemtjänster.

Del 3 ‐ 20 oktober ‐ VILTEKOLOGI, MED KLIMATVINKLING
Bristen i förhållande till klövviltspopulationerna är avgörande.

Jonas Malmsten, Institutionen för vilt, fisk och miljö, SLU
Annika Felton, Institutionen för sydsvensk skogsvetenskap, SLU

Anmäl dig även till viltkonferensen den 8 november, Skog och vilt i balans ‐ del 2,
konferens onsdagen kl 09.00‐15.00

Följ oss!
Vill du följa oss på facebook? Vi finns på @skanskskog

Tipsa gärna om vårt nyhetsbrev ‐ här kommer du till vår prenumerationslänk.
I nyhetsbreven kommer du att få en samlad information om aktuella skånska skogliga
frågor. Sprid det gärna vidare till vänner, bekanta, kolleger och mera medlemmar runtom i
Skåne.

KONTAKT

Åke Högman, kommunikatör
ake.hogman@lansstyrelsen.se

Kristina Larsson, samordnare
kristina.a.larsson@lansstyrelsen.se
010‐224 14 53
Läs hur Länsstyrelsen behandlar dina personuppgifter Klicka här för att avregistrera din adress

Hjälp oss att bli bättre genom att visa vad du tyckte om

nyhetsbrevet

Skickat med Paloma

https://l7817e.c.plma.se/?q=007679040193&TId=1
https://l7817e.c.plma.se/?q=007679040205&TId=1
https://l7817e.c.plma.se/?q=007679040216&TId=1

